propter galeę fortitudinem habitus H. propter galeam ac fortitudinem frustra D. 1. dissilivit R. confestim H. comprehendendum A. comprehendendum E. 2. regique comprehensum offerunt. Et D. 3. Alexander fehlt R. huius facti causam requisisset D. hait A. 4. me ex numero tuorum militum non esse. D. 5. Enimuero non persicis sed uestratis armis indutus D. dignitatis ius modo apud darium D. 6. ut si interfecisset H. 7. promerer AD. 8. magis fortuna H. mecum fehlt A. 9. fuisse B. His auditis alexander D. promissis D. promissis H. et fehlt D. 10. propriam H.

13. 11. Dehinc D. innumerabile H. multitudini A. multitudine innumerabili E. multitudine persarum D. exercitus HLD. 14. coactam — innumerabilem multitudinem B. 12 – 14. accessit bis innumerabili multitudine fehlt R. 11 – 14. exercituum bis quippe in unum fehlt D. 14. armatorum H. multitudinem innumerabilium armatorum in unum comprehendi iuberet D. 15. et eorum cornibus D. 16. adnāti L. acnecti A. enecti B. alligari R. immitatur H. mutatus R. utrumque imitatus fehlt D. ut et cornibus erectis HLABER. Vinc. Bell. ut ramis in cornibus erectis D. 17. siluestram E. silvester H. ageret tractisque D. 18. extinctus dignoscere H. exitū dinoscendi D. 19. Ex quo H.

Persae veluti ad opinionem magni exercitus stupore defixi sunt. Sicque Alexander prope Strangam fluvium castra metatus est. [26 R.] His ergo ferme diebus Alexandro bonum visum est, ut ipse pro sese internuntius ad Darium iret.

14. Comitatus ergo Eumedo atque alio uno satellite ad Strangam fluvium devenit, qui fluvius plerumque ex vehementia nivium adeo stringitur, ut etiam carris onustissimis viabilem sese praebeat, unde et tunc gradibilis Alexander fuit. Ibidem ergo Eumedium subsistere atque se exspectare iubens, ipse uno usus equo coeptum iter agit, tentoriaque Darii adiit. Sed forte Darius tunc praevidenti exercitus sui caussa processerat. Cui revertenti obvius factus Alexander ait: „En tibi adsum, internuntius quidem Alexandri, cuius mandata sunt talia: Ego, inquit, arbitror eum regem, qui minus festinanter contendit ad proelium, ipsum sui ignaviae et diffidentiae testem esse.“ Quapropter respondet, quod tempus agitandi proelium dederis nobis.“ — Tum Darius: „Numnam,“ inquit, „tu ipse ades, Ale-

1. defixisi sunt L. 2. Sieque bis castra metatus est fehlt RVb. Siccum alexander cū huius facti causas reddidisset. apud stagnū fluvium castrametatus est. D. 3—4. His ergo bis visum est fehlt H. In his ergo alexandro bonum visum est D. 4. internuncus L. ut ipsemet nuntius D.